Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.11.2013
	№
	110-37-1335-13

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2013 № 110-37-470-13 долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  в городе Саянске в 2013-2020 годах».
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, уточнения сумм затрат по мероприятиям, руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 6, статьей 10 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», статьей 38 Устава  муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2013 № 110-37-470-13 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  в городе Саянске в 2013-2020 годах» (далее – Программа) опубликованное в газете Саянские зори от 18.04.2013 №15 вкладыш «Официальная информация», страница 4 следующие изменения:
 1.1 В  наименовании программы слова «долгосрочной целевой» заменить словом «муниципальной»;

1.2 В пункте 1 постановления слова «долгосрочную целевую» заменить словом «муниципальную»;

1.3 В разделе 1 Паспорта Программы приложения к постановлению слова «долгосрочная целевая» заменить словом «муниципальная»,
 1.4 В разделе 1 Паспорта программы приложения к постановлению в строке «Наименование Программы» слова «долгосрочная целевая» заменить словом «муниципальная»;

  1.5 В разделе 1 Паспорта программы приложения к постановлению в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	1 этап
	2 этап

	2013
	2014
	2015
	всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего:

	Областной бюджет
	17775,61
	0,00
	0,00
	6175,52
	6175,52
	2205,82
	2959,19
	2362,69
	2362,69
	1709,7
	11600,09

	Местный бюджет
	12582,701
	1134,317
	1575,524
	2352,524
	5062,365
	1972,24
	1910,524
	1212,524
	1212,524
	1212,524
	7520,336

1.1.1 Цифру «28 228,46» заменить цифрой «30 358,311»;

1.1.2 Цифру «6 035,32» заменить  цифрой «12 582,701»;
1.1.3 Цифру «22193,14» заменить цифрой «17 775,61»;
  1.6 В разделе 5 «Объемы, источники, этапы финансирования» программы Таблицу  изложить в следующей редакции:
1.7  В разделе 6 «Методы реализации программы и ожидаемый результаты» программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;
1.8 В разделе 7 программы  слова «долгосрочной целевой» заменить словом «муниципальной»;

1.9 В разделе 8 программы слова «долгосрочной целевой» заменить словом «муниципальной».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам  жизнеобеспечения города-председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                         М.Н. Щеглов
исп. Безгубова Е.Г.
тел.52408
Приложение

к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 11.11.2013 № 110-37-1335-13
6. МЕТОДЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Система Программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных  мероприятий
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, по годам, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Ожидаемый  результат от реализации  мероприятий

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 1.Повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения.

              Совершенствование систем управление деятельностью по повышению безопасности дорожного движения.

	1..
	Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.1.
	Информирование населения о состоянии безопасности дорожного движения в сообщениях о ДТП и их последствиях, систематическое    освещение   проблемных   вопросов  по  безопасности дорожного движения.

через средства массовой информации.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства массовой информации во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	повышение правосознания   участников  дорожного    движения, ответственности  и культуры  безопасного   поведения  на дороге.

Ежегодное увеличение публикаций на 10%

	1.2
	Организация проведения  рейдов работников ГИБДД  по выявлению наиболее грубых нарушений правил дорожного движения.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	повышение правосознания   участников  дорожного    движения, а также знаний правил дорожного движения

Ежегодное увеличение  на 10%

	1.3
	Техническое перевооружение объектов системы автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения
	0,00
	0,00

	1067,00
	0,00
	596,50
	0,00
	0,00,
	0,00
	1663,5
	областной

бюджет
	ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	повышение правосознания   участников  дорожного    движения, а также знаний правил дорожного движения

	Итого по разделу 1
	0,00
	0,00
	1067,00
	0,00
	596,50
	0,00
	0,00
	0,00
	1663,5

	Задача 2 Сокращение числа детей пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	2
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	2.1.
	Приобретение      детской          мобильных площадок для обучения   детей    навыкам безопасного    поведения на дорогах, с использованием     методики изучения правил дорожного  движения для    дошкольных    и общеобразователь​ных учреждений.

Количество площадок

	0,00
8
	0,00
9
	1193,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1193,00
	областной

бюджет
	МКУ "Управление образования
	предупреждение детского  дорожно-транспортного травматизма, формирование практических навыков безопасного поведения детей на дорогах.

Размещение площадок в базовых школах и дошкольных учреждениях со 100% обучением всех детей

	2.2
	Приобретение светоотражающих наклеек для первоклассников
	0,00
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	280,0
	местный

бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма   в    темное  время  суток.

Охват дошкольников и учащихся младших классов 100%

	2.3.
	Распространение    светоотражающих    приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов образовательных учреждений.

Охват детей и подростков в%
	0,00

	0,00

	431,82

	215,91

	215,91

	215,91

	215,91

	215,91

	1511,37
	областной

бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма   в    темное  время  суток.

Охват дошкольников и учащихся младших классов 100%

	2.3
	Участие команды города Саянска в областных мероприятиях по безопасности дорожного движения (приобретение формы участникам, запись фонограмм, изготовление реквизита)

	35,184

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00
	35,184
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	Повышение правового сознания несовершеннолетних участников дорожного движения, воспитание ответственности и культуры безопасности на дорогах.

	2.4
	Обеспечение учреждений дошкольного образования, общеобразовательных учреждений  наглядными материалами и пособиями по безопасности дорожного движения

Количество школ
	0,00

7
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования
	Улучшение системы просвещения в области безопасности дорожного движения.

100% охват всех школ

	2.5
	Интеллектуальная  игра «Светофор и пешеход"
	0,00
	4,00
	5,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	7,00
	44,00
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский"
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, формирование практических навыков безопасного поведения на дорогах.

100% участие школ.

	2.6.
	Городская викторина по правилам дорожного движения
	0,00
	5,00
	5,00
	6,00
	6,0
	7,00
	7,00
	7,00
	43,00
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, формирование практических навыков безопасного поведения на дорогах.

	2.7
	Городской конкурс  «Безопасное колесо»
	0,00
	5,00
	5,00
	6,00
	6,00
	7,00
	7,00
	7,00
	43,00
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.8
	Проведение акций "Внимание дети"" Внимание -пешеход", " Вежливый водитель
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

	2.9
	Областной конкурс " Безопасное колесо
	13,8
	15,00
	15,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	128,8
	местный бюджет
	МКУ "Управление образования во взаимодействии с ОГБДД (Дислокация г.Саянск) МО МВД России "Зиминский
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.10
	Проведение занятий с учащимися по изучению Правил безопасности на улицах на уроках ОБЖ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "Управление образования»
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.11
	Проведение встреч с родителями по вопросам детского дорожно- транспортного травматизма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "Управление образования»
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2.12
	Обеспечить освещение вопросов профилактики детского травматизма в средствах массовой информации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства массовой информации во взаимодействии с ОГБДД (дислокация г.Саянск) МО МВД России «Зиминский»
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	Итого по разделу 2

	48,984
	69,00
	1694,82
	311,91
	291,91
	293,91
	293,91
	293,91
	3298,354

	Задача 3 Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность гибели людей в которых наиболее высока

                Снижение тяжести последствий

                Сокращение социального риска

               Сокращение транспортного риска

	3
	Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

	3.1
	Содержание и ремонт дорожных знаков и указателей, установка новых дорожных знаков, руководствуясь новыми нормативными документами

Количество установленных знаков
	424,646
44
	443, 889

  44
	443, 889

44
	443, 889

44
	443, 889

44
	443,889
44
	443,889
44
	443,889
44
	3531,869
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	повышение  пропускной  способности      улично-дорожной   сети.

100% реагирование на изменения в дорожной обстановке

	3.2
	Разработка проекта организации дорожного движения улично-дорожной сети
	363,653
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	363,653
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	повышение  пропускной  способности      улично-дорожной   сети.

100% реагирование на изменения в дорожной обстановке

	3.3
	Обновление существующей дорожной разметки
	178,25
	190,635

	190,635

	190,635

	190,635

	190,635

	190,635

	190,635

	1 512,695
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи

	Повышение безопасности дорожного движения

	3.4
	Оборудование нерегулируемых пешеходных переходов освещением, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7,системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	0,00
	0,00
	3221,74
	1858,93
	2015,80
	2015,80
	2015,80
	1362,81
	12490,88
	областной

бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение  пропускной  способности      улично-дорожной   сети.

100% реагирование на изменения в дорожной обстановке

	3.5
	Обустройство участков улично-дорожной сети городов и населенных пунктов пешеходными ограждениями, в том числе в зоне пешеходных переходов
	0,00
	0,00
	261,96
	130,98
	130,98
	130,98
	130,98
	130,98
	916,86
	областной

бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	3.6
	Нанесение изношенной горизонтальной дорожной разметки, разделяющие потоки транспортных средств (реализация ПОДД)
	77,068
	450,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	3527,068
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	3.7
	Установка дорожных знаков (реализация ПОДД) УЛ. Советская
	0,00
	296,00
	640,00
	700,00
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 336
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	3.8
	Устройство искусственной неровности

пр.Ленинградский (реализация ПОДД)
	0,00
	126,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	126,00
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	3.9
	Устройство перекрестка ул. Школьной и проспекта Ленинградский
	0,00
	0,00
	508,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	508,00
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	3.9.1
	Нанесение изношенной вертикальной дорожной разметки
	41,716
	0,00
	0,00
	41,716
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	83,432
	местный бюджет
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи
	Повышение безопасности дорожного движения

	Итого по разделу 3

	1085,333
	1506,524

	5766,224
	3866,15
	3981,304
	3281,304
	3281,304
	2628,314
	25396,457

	Итого по программе в том числе:

	Федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	6175,52
	2205,82
	2959,19
	2362,69
	2362,69
	1709,7
	17775,61

	Местный бюджет

	1134,317
	1575,524
	2352,524
	1972,24
	1910,524
	1212,524
	1212,524
	1212,524
	12582,701

Мэр городского округа муниципального
                                                                                       образования «город Саянск»                                                 М.Н.Щеглов